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Drodzy czytelnicy!  

Witamy Was serdecznie w ostatnim numerze naszej gazetki!  

Za nami rok ciężkiej pracy, trudnych doświadczeń związanych ze zdalnym nauczaniem.  

Z utęsknieniem czekamy wszyscy na zasłużony wypoczynek i wakacje. 

Dziękujemy za wspólnie spędzony czas i życzymy bezpiecznego i udanego wypoczynku.  

 

                                                          Redakcja gazetki 

 

W tym numerze znajdziecie między innymi: 

- Wywiad z ks. Eugeniuszem Worsą – ostatnia część 

- Kącik Patrona Szkoły 

- Kącik sportowy 

- Wydarzenia z życia szkoły 

- Ciekawostki o zwierzętach 

- Strefę relaksu 

- Humor   
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Wywiad z ks. kanonikiem Eugeniuszem Worsą  - 

ostatnia część 

 

5.  Jakie ma Ksiądz wspomnienia związane z biskupem Janem Ozgą?   

Mając 10 lat kapłaństwa i spore doświadczenie w pracy duszpasterskiej, zostałem wikariuszem 

w Woli Raniżowskiej. A było to końcem czerwca 1977 roku. Podczas pierwszych moich rozmów 

z księdzem proboszczem Stanisławem Kościńskim dowiedziałem się, że z Woli Raniżowskiej są 

klerycy, którzy w Wyższym Seminarium Duchownym w Przemyślu przygotowują się do 

kapłaństwa. Jeden z nich to Jan Ozga, który ukończył drugi rok studiów i jest na wakacjach             

w domu rodzinnym, a drugi Stanisław Kobylarz, który jako kleryk odbywa służbę wojskową                  

w kleryckiej jednostce wojskowej w Brzegu. 

Ksiądz proboszcz Kościński cieszył się tymi klerykami i jak mi mówił, codziennie modli się, aby 

kiedyś zostali dobrymi kapłanami. 

W czasie wakacji codziennie spotykałem się z klerykiem Janem Ozgą. I obserwując go, 

zauważyłem, że on wie, czym jest kapłaństwo, do którego się przygotowuje.  

Codziennie pomagał rodzicom w pracach polowych i domowych. A przy tym nie zaniedbywał 

swoich obowiązków kleryckich. Codziennie uczestniczył we mszy świętej, przyjmował komunię 

świętą, wiele czasu spędzał na modlitwie przed Najświętszym Sakramentem w kościele. 

Widziałem, jak sumiennie stara się wypełniać praktyki wakacyjne kleryka. 

 

6.   Co Ksiądz robi w wolnym czasie?   

Przyznam, że chociaż od 8 maja 2013 roku jestem na zasłużonej emeryturze kapłańskiej                      

i z moich ramion spadły już obowiązki katechety i proboszcza, więc tego czasu wolnego powinno 

być dużo. I tak jest naprawdę. Jednak się nie nudzę. Codziennie od godziny 630 do 2130 staram 

się czas dobrze wykorzystać. Bo widzę, że coraz szybciej ten czas nam ucieka. Staram się więc 

spędzać czas w miarę aktywnie. Pomagam w miarę potrzeby i moich możliwości księdzu 

proboszczowi, służę w dalszym ciągu parafianom. I to daje radość                               i 

satysfakcję, że jestem jeszcze potrzebny. 

W wolnych chwilach przy sprzyjającej pogodzie dożo spaceruję. Czytam książki i czasopisma 

katolickie. Ale znajduję też czas na rozwiązywanie krzyżówek. 

I na koniec moje krótkie dopowiedzenie. 

Często myślami powracam do przemyskiego Seminarium Duchownego i do tych wspaniałych 

księży profesorów i wychowawców, którzy przygotowując nas do kapłaństwa, przekazali nam 

tyle cennych rad na „sukces” w pracy kapłańskiej. 

Mówili między innymi, że trzeba zawsze umieć cieszyć się z tego, co się robi dla dobra 

innych ludzi, bo wtedy życie i praca mają sens. 

 

Dziękujemy za wywiad 

 

 

 

 

 



Kącik Patrona szkoły 

8 czerwca 2020 r. obchodziliśmy po raz pierwszy Dzień Patrona!!! 

Wspólne świętowanie rozpoczęliśmy uroczystą Mszą Św., która 

została odprawiona w kościele pw. Św. Wojciecha w Woli 

Raniżowskiej o godz. 8. Po jej zakończeniu nastąpiło wręczenie 

nagród dla zwycięzców I Gminnego Konkursu „O życiu i posłudze 

kapłańskiej i misyjnej Biskupa Jana Ozgi - Patrona Szkoły 

Podstawowej w Woli Raniżowskiej. Konkurs odbył się w trzech 

kategoriach: 

I kategoria: „Praca misyjna Biskupa Jana Ozgi ”- część plastyczna  

II kategoria –list do Biskupa Jana Ozgi – „W tym trudnym czasie…” 

III kategoria – prezentacja multimedialna  

Lista zwycięzców znajduje się na stronie internetowej naszej szkoły-

serdecznie gratulujemy!!!  



Wydarzenia z życia szkoły – w telegraficznym skrócie 

1 czerwca – Dzień Dziecka – był to dzień wolny od zajęć dydaktycznych 

8 czerwca – Dzień Patrona – uroczysta Msza Św. w kościele pw. Św. Wojciecha w Woli 

                   Raniżowskiej o godz. 8 i  rozdanie nagród w I Gminnym Konkursie „O życiu 

                   i posłudze kapłańskiej i misyjnej Biskupa Jana Ozgi - Patrona Szkoły Podstawowej  

                   w Woli Raniżowskiej”  

16 czerwca – egzamin ósmoklasisty   

                     z j. polskiego 

17 czerwca – egzamin ósmoklasisty 

                      z matematyki  

18 czerwca – egzamin ósmoklasisty 

                     z j. angielskiego 

26 czerwca – zakończenie roku  

                     szkolnego 2019/2020 

 

 

 



Kącik sportowca  - sukcesy uczniów trenujących karate  

V Turniej Karate o Puchar Gminy Dzikowiec Turnieju KIHON ( Dzikowiec, 03.03.2019 r.) 

– I miejsce - Andrzej Marut z kl. 7 

- I miejsce – Patryk Sasiela z kl. 7 

 

V Puchar Podkarpacia  w Karate Kyokishin (Jasło, 16.03.2019 r.)  

- II miejsce – konkurencja KUMITE – Patryk Sasiela z kl. 7  

- III miejsce  konkurencja KUMITE - Andrzej Marut z kl. 7 

 

I Mistrzostwa Polskiej Organizacji Karate Kyokushin SOSAI  (Góra Kalwaria, 13.04.2019 r.)  

- I miejsce – Patryk Sasiela z kl. 7 

- II miejsce - Andrzej Marut z kl. 7 

Ogólnopolski Turniej w KUMITE (Krosno, 1.06.2019 r.)   

- I miejsce - Andrzej Marut z kl. 7 

XII Powiatowy Turniej Karate Kyokushin (Gorzyce 30.11.2019 r.) 

- III miejsce konkurencja KUMITE - Daniel Sasiela z kl. 3 

 

Otwarte Mistrzostwa Jasła Karate KYOKUSHIN (Jasło, 8.12.2019 r.) 

- II miejsce - Andrzej Marut z kl. 7 

- II miejsce – Jakub Sasiela z kl. 5 

- III miejsce - Wiktor Marut z kl. 7 

XXII Mistrzostwa Podkarpacia Karate KYOKUSHIN Dzieci i Młodzieży  

(Mielec 29.02.2020 r.) 

- I  miejsce konkurencja KUMITE - Andrzej Marut z kl. 7  

- II miejsce konkurencja KUMITE - Patryk Sasiela z kl. 7 

- III miejsce konkurencja KUMITE – Jakub Sasiela z kl. 5 

VI Turniej Karate Kyokushin o Puchar Wójta Gminy Dzikowiec (Dzikowiec, 8.03.2020 r.) 

- III miejsce konkurencja KUMITE - Daniel Sasiela z kl. 3 

- I miejsce konkurencja KUMITE – Wojciech Kaczorowski z kl.3 

                                                             Gratulujemy!!! 

Ciekawostki o Afryce. 
1. Zanim została skolonizowana, Afryka składała się z około 10 000 różnych państw                       

i plemion. Każde z nich miało swój własny język i zwyczaje. 

2. Najwyższym punktem Afryki jest Kilimandżaro w Tanzanii - wysokość 5895 metrów. 

3. Najniższym punktem jest jezioro Asal w Dżibuti położone 153 metrów poniżej poziomu 

morza. 

4. Najdłuższą rzeką jest Nil, który jest jednocześnie najdłuższą rzeką na świecie.          

5. Afryka to zdecydowanie największy na całym świecie dostawca i producent diamentów 

oraz kamieni. 



Czas relaksu – pomyśl, pogłówkuj, poćwicz szare komórki 

 
 

Znajdź litery ze wskazanych pól, odczytaj hasło   

 A B C D 

1 E C S N 

2 P W O Ł 

3 I D Z Y 

4 K G U A 

 

Rozwiązanie 

B2 C1 A2 D4 D1 A3 D4 D2 A1 B4 C2 

           

 

C2 B3 A2 C2 B1 C3 D3 D1 A4 C4 

          

 

HUMOR # HUMOR # HUMOR # HUMOR 
- Co to są wakacje? 

- Oficjalne wagary. 

- A co to są wagary? 

-Nieoficjalne wakacje. 



Pani pyta Jasia: 

- Dlaczego nie uczysz się polskiego?   

- Uczę się, proszę pani.  

- To skąd u ciebie tyle błędów ortograficznych? 

- Bo ja się uczę na błędach… 

Jaś wraca do domu po zakończeniu roku, ojciec czeka na niego z pasem i mówi: 

- Co ty taki szczęśliwy, jak tam oceny? 

- Co tam oceny… Ważne tatusiu, żebyśmy zdrowi byli!!!! 



Poniżej znajdziecie fragmenty prac nadesłanych na I Gminny Konkurs „O życiu i posłudze 

kapłańskiej i misyjnej Biskupa Jana Ozgi - Patrona Szkoły Podstawowej w Woli Raniżowskiej”. 

Uczestnicy konkursu pisali listy do Biskupa Jana Ozgi, w których opowiadali, jak wygląda ich życie                                                 

i nauka w tych trudnych czasach - czasach pandemii.  

 

„Czym są jednak te nasze ,,niegodności’’ w porównaniu do codziennych trudów życia w Afryce?  

Ty, Księże Biskupie Janie, wiesz najlepiej. Głód, brak czystej wody do picia, choroby 

tropikalne, brak dostępu do nauki i opieki medycznej, akty terroru to afrykańska codzienność. 

Do tego dochodzi teraz zagrożenie COVID-19. Patrząc na Arykę, czy my możemy narzekać?” 

Katarzyna Chorzępa - I miejsce  

Szkoła Podstawowa im. Biskupa Jana Ozgi w Woli Raniżowskiej 

 „Dostrzegam, że sytuacja, w której się wszyscy znaleźliśmy sprzyja rozwijaniu zainteresowań, 

ale uświadamia przede wszystkim, jak ważni są dla nas koledzy, koleżanki, przyjaciele. Pokazuje, 

że nie potrafimy bez nich żyć. Uczy, jaką wartość mają oni dla każdego z nas.” 

Agata Zimny z kl. 6 – II miejsce 

Szkoła Podstawowa im. Generała Bronisława Kwiatkowskiego w Mazurach 

„Wiem, że Twoja posługa w Afryce stawia przed Tobą różne trudności i problemy. Cieszę się, 

że Bóg daje Ci siły do ich pokonywania. Mam nadzieję, że nadal będzie Cię obdarzał zdrowiem                                                

i potrzebnymi łaskami. 

Teraz bardziej rozumiem, jak ważna jest dla mnie możliwość chodzenia do szkoły. Podobnie 

jak dla dzieci z Afryki, które z różnych powodów nie mogą korzystać z edukacji.” 

Anna Kołodziej - III miejsce  

Szkoła Podstawowa im. Świętego Jana Pawła II w Raniżowie 

 „Teraz, w tym momencie, kiedy jest więcej zakazów niż zezwoleń, czuję się bardzo nieswojo. 

Brakuje mi tego, co robiłem zazwyczaj. Nie tylko w niedzielę, bo przecież jest jeszcze nauka. 

Od kiedy mam zdalne nauczanie, wszystko jest takie „komputerowe”. Brakuje mi tego, co 



miałem w szkole, czyli spotkań z nauczycielami, kolegami oraz wyjazdów do rodziny. Dobrze  

że obostrzenia są powoli luzowane, bo na dłuższą metę nie wyobrażam sobie takiego życia.” 

Mateusz Dul - wyróżnienie 

Szkoła Podstawowa im. Biskupa Jana Ozgi w Woli Raniżowskiej 

„Z początku wszyscy się ucieszyli, że nie trzeba chodzić do szkoły, ale po tygodniu siedzenia w 

domu przestało już być fajnie. Najgorzej było podczas Świąt Wielkanocnych, gdyż nie można 

było pójść do kościoła i oglądaliśmy transmisje mszy świętej w telewizji. Kiedy chciałam pójść 

do spowiedzi na pierwszy piątek miesiąca, to trzeba było się z księdzem umawiać telefonicznie. 

To wszystko było takie dziwne. Trochę się bałam tej choroby i żeby nikt nie zachorował z moich 

bliskich.” 

Nikola Grochala-wyróżnienie 

Szkoła Podstawowa im. Biskupa Jana Ozgi w Woli Raniżowskiej 

„Tęsknimy za dawnym, beztroskim życiem. Tęsknię za codziennością normalnością, że rano 

wstawałam, poszłam do szkoły, spotkałam nauczycieli, kolegów i koleżanki. I chociaż czasem 

sobie dokuczaliśmy, to za tym też tęsknię. Tęsknię za panią od języka polskiego, która czuwa 

nad naszą polszczyzna, za panią od historii, biologii. Po prostu tęsknie za tym, co było. Kochany 

Ojcze Biskupie, czy to się kiedyś skończy? Na to pytanie chyba nikt nie zna odpowiedzi.’’ 

Kornelia Partyka-wyróżnienie 

Szkoła Podstawowa im. Generała Bronisława Kwiatkowskiego w Mazurach 

 „Nie chodzimy do szkoły, uczymy się zdalnie. Nieliczni 

 ludzie chodzą na mszę św. w maskach, jest możliwość  

oglądania transmisji Eucharystii online. W tym miesiącu 

 są śpiewane majówki w kościele, przy kapliczkach 

 i w domach. My, ludzie wierzący, nie możemy się załamywać, 

 poddawać zniechęceniu, gdyż mamy oparcie w naszej wierze.” 

Julia Słuja 

Szkoła Podstawowa im. Świętego Jana Pawła II w Raniżowie 

„Żyjemy w czasie pandemii koronawirusa. Nie jest łatwo, ale nie poddajemy się, gdyż 

wierzymy, że uda nam się wygrać walkę z wirusem. Czas jakby stanął w miejscu. Nie chodzimy 

do szkoły od prawie trzech miesięcy, a wiele miejsc spotkań takich jak restauracje, kina czy 

galerie handlowe przez długi czas były zamknięte.”  

Olga Golis 

Szkoła Podstawowa im. Świętego Jana Pawła II w Raniżowie 

„Czuję ogromną radość i wdzięczność za to, że w tak trudnym czasie pandemii koronawirusa, 

przy zachowaniu wszelkich zasad bezpieczeństwa mogliśmy wspólnie cieszyć się i dziękować 

Panu Bogu za dar osoby naszego Ojca Świętego Jana Pawła II i rocznicę naszej I Komunii 

Świętej.” 



Paweł Nowak - wyróżnienie 

Szkoła Podstawowa im. Generała Bronisława Kwiatkowskiego w Mazurach 

„Zaczęłam rozmyślać coraz bardziej o misjach, misjonarkach i misjonarzach, a głównie                     

o Tobie, droga Ekscelencjo Ks. Biskupie Janie Ozga. Zrozumiałam, jak bardzo w tym trudnym 

czasie potrzebujemy bliskości z Panem Jezusem, a ta bliskość została nam ograniczona. Zdałam 

sobie sprawę, jak ciężko żyć bez Boga w czasie pandemii. A na misjach wierni cały czas żyją 

tak, jak my żyjemy teraz w czasach pandemii, czyli nie mogą codziennie uczestniczyć we Mszy 

Świętej i przyjmować Pana Jezusa do swojego serca.” 

Aleksandra Rzeszutek 

Szkoła Podstawowa im. Świętego Jana Pawła II w Raniżowie 

 

 „W czasie pandemii moje życie jest szczególnie  

skupione na nauce. Staram się wszystko odsyłać,  

ale to nie to samo, gdy chodziliśmy do szkoły. 

 Dwa razy trudniej jest z lekcjami online,  

lecz mam nadzieję, że wspólnymi siłami pokonamy wirusa.” 

Klaudia Majka 

Szkoła Podstawowa im. Świętego Jana Pawła II w Raniżowie 

„Modlitwa to jedyny ratunek z tej trudnej dla nas wszystkich sytuacji. Ja w tym czasie skupiam 

się na nauce, poprawiam oceny i systematycznie pracuję. Staram się też pamiętać                  o 

codziennej modlitwie, która jest dla nas katolików niezbędna. Wszyscy uczniowie nie doceniali 

tego, że chodzą do szkoły i teraz każdy z nas tęskni.” 

Anna Sondej 

Szkoła Podstawowa im. Świętego Jana Pawła II w Raniżowie 

„Wielu wiernych zatęskniło już za tym, by pójść normalnie do kościoła, przyjąć Komunię Świętą 

oraz słuchać Ewangelii. Codzienną modlitwą proszę, aby Pan Bóg oddalił pandemię, abyśmy 

przetrwali w tej trudnej sytuacji.” 

Kinga Dobek 

Szkoła Podstawowa im. Świętego Jana Pawła II w Raniżowie 

„Bardzo lubię swoją klasę. Teraz w tym trudnym dla nas wszystkich czasie pandemii 

koronawirusa, gdy nie chodzimy do szkoły i mamy nauczanie zdalne, nie mam bliskiego kontaktu 

z rówieśnikami.”  

Maksymilian Tyburczy 

Szkoła Podstawowa im. Generała Bronisława Kwiatkowskiego w Mazurach 

 

 


